
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Santa Helena 

Portaria no 071, de 31 de julho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HELENA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria n° 0895, de 08 de maio de 2017, do Reitor 
da UTFPR; 

considerando a Portaria n° 1783. de 07 de outubro de 2016, do 
Reitor da UTFPR; 

RESOLVE 

- Designar, a partir de 01 de agosto de 2017, VANESSA 
BUENO DA SILVA, matrícula SIAPE n° 2124959, ocupante do cargo efetivo de 
Professor do Magistério Superior, para exercer a função de Ouvidor do Câmpus Santa 
Helena. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Santa Helena 

CARLO OMUcELI N 


